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Til:  
Kulturdepartementet v/  
Therese Koppang og Charlotte Sætre 
 
Deres referanse: 22/6041-1 
Dato: 1. mars 2024 
---------------------------------------------------------------------------------- 
 
Rapport for Inkludering i idrettslag 2023 
Det vises til brev om tilskudd fra Kulturdepartementet (KUD) til Norges 
idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF) datert 10. januar 
2023. NIF ble tildelt 25 mill. kroner til ordningen Inkludering i idrettslag for 2023 
av overskuddet i Norsk Tipping AS til idrettsformål.  
 
NIF takker for tildelingen.  
 
Regnskap for 2023 og søknad om overføring av midler til 2024 
NIF har kanalisert tildelte midler videre til forvaltningsenhetene i de utvalgte 
byer/byområder i henhold til regelverket for ordningen.  
 
NIF tildelte disse 24,9 millioner kroner, samt restmidler på 41 000 kroner.  
 
NIF har benyttet om lag 75 000 kroner til kompetansesamlinger for 
forvaltningsenhetene, samt revisor.  
 
Se vedlagte regnskap for NIF sentralt og sammenstillingen for alle 
forvaltningsenhetene for 2023. I sammenstillingen fremgår 
forvaltningsenhetenes tildeling til idrettslagene og ubrukte midler.  
 
Ubrukte midler for NIF sentralt og forvaltningsenhetene utgjør til sammen  
65 784 kroner. Dette søkes overført til 2024 til fordeling til 
forvaltningsenhetene.   
 
Om rapporteringen  
NIF har en rapportmal for idrettsråd/idrettskretsene og en rapportmal for 
idrettslag. Idrettsrådene/idrettskretsene har ansvaret for rapporteringen for 
idrettslagene og NIF har ansvaret for rapporteringen fra 
idrettsrådene/idrettskretsene. Rapporteringen for 2023 er bygget opp på 
samme måte som for 2021 og 2022, og dataene kan sammenliknes.  
 
NIFs oppfølgingsarbeid av ordningen 
NIF ved Virksomhetsområdet Bredde, organisasjon og utvikling følger opp 
ordningen. NIF har organisert fysiske seminarer vår og høst i 2023, og hatt 
jevnlige teamsmøter med forvaltningsenhetene, samt sporadisk kontakt på 
teams, epost og telefon.  
 
På den fysiske samlingen i mars (sette inn måned) var hovedtemaet Økonomi 
som barriere. Et tema som er høyt prioritert i NIF. Samlingen i oktober ble lagt til 
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Malmø, hvor vi hadde to dager sammen med svenske kolleger fra RF SISU 
Skåne. Samlingen innebar workshops og befaringer om Økonomi som barriere 
og forebygging av ungdomskriminalitet gjennom idrett. Samlingen bidro til å få 
belyst idrettens betydning i samfunnet generelt, og i kriminalitetsforebygging 
spesielt, og resulterte blant annet i en artikkel og podcast om teamet. 
Tilbakemeldingene fra deltakende idrettsråd og idrettskretser var svært 
positive, da en slik samling gir god tid til å dele erfaringer, få inspirasjon og å 
skape relasjoner.   
 
Innholdet i de fysiske og digitale møteplassene for øvrig var status i ordningen, 
rapportering, erfaringer og relevant arbeid på området. Blant annet har det blitt 
informert om prosjektet Krafttak for mangfold og inkludering og 
fritidserklæringen.  
 
I tillegg organiserte NIF et webinar for alle organisasjonsledd i ordningen i 
november 2023, hvor temaet var erfaringer og løsninger på kulturelle og 
økonomiske barrierer. Idrettsmamma og forbrukerøkonom, Silje Sandmæl, var 
blant foredragsholderne. Hun belyste Økonomi som barriere fra et 
idrettslagsperspektiv og om opplevelsen til de som opplever denne barrieren. 
KUD var også til stede, som sammen med NIF formidlet sin takknemlighet 
overfor alle som bidrar til økt inkludering gjennom denne ordningen.  
 
Idrettsrådene/idrettskretsen som har tiltaket Aktivitetsguiden har hatt en ekstra 
samling, som ble lagt til Trondheim høsten 2023. Mange av aktivitetsguidene i 
Trondheim idrettsråd deltok, og idrettstilbud som hadde flere deltakere 
rekruttert av aktivitetsguider ble besøkt. Forvaltningsenhetene som jobber med 
Aktivitetsguiden har egen kanal i teams hvor relevant informasjon og arbeid blir 
delt.  
 
Idrettsråd og idrettskretser rapporterer at de er fornøyde med oppfølgingen fra 
NIF. De uttrykker at de var fornøyde med kunnskapsdelingen, rapporteringen, 
involveringen og møteplassene. Dette medfører at de kan bruke mer av sin tid 
på idrettslagene. Det er også et stort behov for mer midler enn det som ligger i 
dagens tildeling. Se tekst om søknadsbeløp for 2025 nederst i rapporten.  
 
Sitat fra Viken idrettskrets:  
Ordningen har satt seg bra, den er forutsigbar og fint at rapporteringen er tilnærmet lik 
fra år til år. Vi ønsker oss en økning av beløpet, da vi ser at idrettslagene har behov for 
mer midler. 
 
Sitat fra Bodø idrettsråd: 
Vi er svært fornøyde med oppfølgingen og møter underveis i løpet av et år fra NIF sin 
side. Det er god kunnskapsdeling på Teams både fra NIF og andre IR/IK. Mye av 
kunnskapen kan vi videreformidle direkte til idrettslagene. Jeg syns dere fortjener 
skryt for denne ordningen. Siden vi har fått vært med i ordningen over flere år har 
idrettsrådet fått muligheten til å bygge opp kompetanse på feltet. Arbeidet som har 
vært gjort har bidratt til at vi har fått tilskudd fra kommunen til å ansette en 
inkluderingskoordinator til å jobbe med enda flere områder innenfor inkludering, blant 
annet Aktivitetsguide og Solidaritetsfond. Det gjør at vi kan jobbe helhetlig med å 

https://www.idrettsforbundet.no/nyheter/2023/til-malmo-for-a-lare-om-idrett-som-verktoy-mot-ungdomskriminalitet/
https://www.idrettsforbundet.no/tema/idretten-vil-podcast/
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minske barrierer for deltagelse i idretten. Og det viktigste; Vi har fått flere idrettslag 
som gjennom å ha fått midler fra denne ordningen over flere år har blitt veldig dyktige 
på inkludering og har flere inkluderingstiltak i sin klubb. Noen idrettslag har både åpen 
hall, ferieaktivitet, aktivitet på skolene, solidaritetsfond, god kontakt med offentlige 
instanser etc. Så på vegne av idrettsrådet og idrettslagene i Bodø vil jeg bare si takk :) 
 
Idrettskretsene som er forvaltningsenheter har fulgt opp idrettsrådene og 
samarbeidet om markedsføring og informasjon, arrangementer, temakvelder, 
utlysning, tildeling og rapportering. 
 
Idrettsråd og idrettskretser som var nye i ordningen fra 2022 har brukt tiden til 
å få gode rutiner for tildeling, oppfølging rapportering og møteplasser. De 
opplever økende oppmerksomhet om, og at det er et stort behov for ordningen 
gjennom flere søknader fra idrettslag. 
 
Sitat fra Møre og Romsdal idrettskrets:  
Inkludering i IL er en veldig fin ordning som er blitt godt mottatt av idrettslagene i 
Ålesund. Ordningen begynner å bli bedre kjent og idrettslagene som har vært med til 
nå, gjør mye godt arbeid. 
 
Sitat fra Rogaland idrettskrets og Sandes idrettsråd:  
IK og IR Sandnes er veldig fornøyd med oppfølgingen og møter/samlinger om 
ordningen. Vi ser at IL er blitt godt kjent med ordningen og vi opplever at de kommer 
inn flere søknader hvert år. 
 
Idrettsråd og idrettskretser har fulgt opp idrettslagene gjennom: 

• fysiske og digitale informasjonsmøter 
• seminarer og konferanser 
• e-postkontakt 
• telefonkontakt 
• besøk/møter 
• via sosiale medier  

 
Videre følger en oversikt over type tiltak og vurdering av måloppnåelse i 
ordningen. 15 idrettslag viderefører tiltakene sine til 2024 og rapporterer 
følgelig for 2024. Forvaltningsenhetene følger opp de idrettslagene som ikke 
har rapportert innen fristen. 
 
Antall idrettslag som har fått støtte 
481 idrettslag har mottatt midler fra forvaltningsenhetene for 2023. Det er en 
økning fra 2022 (474 idrettslag).  
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Figur 1: En oversikt over antall idrettslag som forvaltningsenhetene har fordelt midler til 
i 2023.  
 
Antall tiltak 
De 453 idrettslagene som har rapportert for 2023 har gjennomført 1116 
tiltak/idrettstilbud (mot 911 i 2022). Det er tiltak som ukentlige aktiviteter, kurs, 
åpen hall, ferieaktivitet/arrangement, tiltak som øker foreldres engasjement, 
støtte til å dekke personlige utgifter og andre tiltak.  
 
Forklaring av ulike tiltak/idrettstilbud:  
- Ukentlig: Idrettsaktivitet som går ukentlig over lang tid. Også aktivitet tilknyttet 

skolefritidsordningen og liknende. 
- Kurs: Opplæring i en idrettsaktivitet over en kort periode. 
- Åpen hall: Valgfrie, varierte aktiviteter ukentlig/månedlig.  
- Ferieaktivitet: Idrettsaktivitet/arrangement som går over en eller flere dager i helger eller 

ferier. 
- Foreldre: Tiltak som øker minoritetsforeldres (eller eldre søskens) engasjement og 

involvering. Som idrettstilbud for foreldre og barn sammen/samtidig, trenerkurs, lederkurs, 
mentorordning og dommerkurs 

- Utgifter: Hele det tildelte beløpet har gått til å dekke målgruppens personlige utgifter som 
treningsavgift, medlemskontingent, utstyr, deltakelse på turnering, reise osv. 
 

Dersom idrettslaget har fått inkluderingsmidler på idrettslagstilknyttet idrettskontakt 
(miljøkontakt/guide), settes det som det idrettstilbudet/tiltaket deltakerne har fått vært med på 
som følge av idrettskontakten. 
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Figur 2: En oversikt over type idrettstilbud/tiltak som idrettslagene har gjennomført i 
2023. 
 
Idrettslagene har gjennomført flest ukentlige idrettstilbud, og jobbet for å 
inkludere målgruppene i disse. Det er økning i alle tiltakene med unntak av 
ferieaktivitet sammenliknet med 2022.  
 
 

 
 
Figur 3: En oversikt over type idrettstilbud/tiltak som idrettslagene har gjennomført i 
2021, 2022 og 2023. 
 
Antall deltakere 
Idrettslagene har aktivisert nær 87 000 barn og ungdom (om lag 67 000 i 
2022). I tillegg har idrettslagene rapportert at de har hatt tiltak rettet mot over 
1300 foreldre/eldre søsken som har økt deres involvering i idretten (470 i 
2022).  
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Figur 4: Viser antall deltakere som har deltatt på de ulike idrettstilbudene/tiltakene i 
2023. 
 
Egne tiltak 
I tillegg til idrettslagenes tilbud har åtte av forvaltningsenhetene koordinert ett 
eller flere egne tiltak som åpen hall og ferietilbud med til sammen 12 415 unike 
deltakere.  
 
Idrettsrådene arbeider sammen med idrettslagene ved å legge til rette for 
temamøter, seminarer og informasjon til relevante aktører. Idrettsråd som 
tildeler midler til idrettslagstilknyttede idrettskontakter, følger opp 
idrettskontaktene gjennom temamøter, kurs og/eller felles bekledning.  
 
Viken (fordelt til Ullensaker, Halden og Asker idrettsråd), Innlandet og Oslo 
idrettskretser, Bodø, Bergen og Tromsø idrettsråd har brukt Inkludering i 
idrettslagsmidler til Aktivitetsguiden. 118 aktivitetsguider har til sammen 
informert familier om idrett og hjulpet 1 751 barn og ungdommer inn i 
idrettslagenes tilbud i 2023. Det er gledelig å se at 300 av disse er jenter 13-19 
år.  
 
Tilbakemeldinger fra skoler, kommuner og andre samarbeidspartnere som 
arbeider tett på barn og ungdom, og ikke minst de som har blitt guidet inn i en 
aktivitet, viser at denne ordningen er essensiell for økt deltakelse for barn og 
unge med minoritetsbakgrunn. Det er avgjørende at familiene kan få 
informasjon og bistand fra en som kan deres språk. Idrettsrådene jobber 
kontinuerlig med forankring og samarbeid med kommunene, og det ser ut til at 
de har økonomisk støtte fra flere hold i 2024 også.  
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Sitat fra Oslo idrettskrets om aktivitetsguiden:  
Av de familiene aktivitetsguiden jobbet med var det 59 % som hadde 
betalingsutfordringer, og trengte delvis eller full støtte for å delta i idrett. Vi ser også at 
språkkompetansen som våre aktivitetsguider besitter har vært svært verdifull. 54 % av 
de som søkte en aktivitetsguide i 2023, registrerte at de hadde behov for en guide 
som snakket et annet språk enn norsk. Vi har i dag 31 guider som snakker til sammen 
21 ulike språk. Det at guidene jobber individuelt med hver familie og tilpasser arbeidet 
etter deres behov, gjør at familiene ofte opplever å få veldig god hjelp. 
 
Mange av idrettsrådene søker og mottar også midler fra respektive kommuner 
eller fond/stiftelser til inkluderingsarbeid, slik at de kan tildele flere idrettslag 
midler enn det de har disponibelt gjennom denne ordningen, og/eller de kan 
utføre supplerende tiltak som Aktivitetsguiden, Aktive Lokalsamfunn eller andre 
tiltak.  
 
Forvaltningsenhetene samarbeider med en rekke aktører som skoler, 
mottaksskoler, voksenopplæring, kommuner, NAV, flyktningetjenesten, 
innvandrerorganisasjoner, andre frivillige organisasjoner, utstyrssentraler og 
fond/stiftelser for å inkludere flere barn og unge.  
 
Idrettsrådenes/idrettskretsenes arbeid er av avgjørende betydning for 
idrettslagenes inkluderingsarbeid. Det er også viktig å få fram at 
forvaltningsenhetene kunne gjort et enda bedre arbeid med økte administrative 
ressurser enn begrensningen på 10 prosent.  
 
I hvilken grad idrettslagene har nådd målet med inkluderingstiltakene sine 
85 prosent av idrettslagene oppgir i stor grad eller i svært stor grad å ha nådd 
målet med inkluderingstiltakene sine. Tilsvarende tall var 89 prosent for 2022.  
 

 
 
Figur 5: Viser hvor mange prosent av idrettslagene som har nådd målet med 
inkluderingstiltakene sine.  
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I hvilken grad idrettslagene har nådd målgruppene med inkluderingstiltakene 
sine 
82 prosent av idrettslagene oppgir i stor grad eller i svært stor grad å ha nådd 
målgruppene med inkluderingstiltakene sine. Tilsvarende tall var 84 prosent for 
2022. 
 

 
 
Figur 6: Viser hvor mange prosent av idrettslagene som har nådd målgruppene med 
inkluderingstiltakene sine. 
 
Tiltak/virkemidler som fører til god deltakelse av målgruppene 
Informasjon til foreldre, økonomisk støtte, ingen/lav betaling, bruk av 
treningskontakt/aktivitetsguide, samarbeid med aktører som er i kontakt med 
målgruppen og forankring i idrettslaget er tiltak og virkemidler som fungerer 
overfor målgruppene. Dessuten er lav terskel på aktiviteten og god ivaretakelse 
gjennom et godt miljø med trenere som ser utøverne svært viktig.  
 
Sitat fra Møre og Romsdal idrettskrets:   
Gratis tilbud, eller lave kostnader for deltakelse. Det er viktig at det finnes økonomiske 
støtteordninger for de som ikke har mulighet til å betale for å være med (…). 
 
Sitat fra Kristiansand idrettsråd:  
God informasjon/markedsføring. Gjelder å nå ut de etater/ansatte i kommunen som har 
kontakt med målgruppen, samt andre organisasjoner som jobber mot målgruppen, men 
ikke har tilbud om fysisk aktivitet. 
 
Se mer på temasidene til idrettsforbundet.   
 
Utfordringene med varig deltakelse av målgruppene 
Det er mange utfordringer for å rekruttere og ivareta en målgruppe som har 
liten deltakelse i idretten i utgangspunktet. Idrettslagene nevner økonomiske, 
språklige og kulturelle utfordringer. Videre kan det være utfordrende å oppnå 
godt samarbeid med andre aktører, og å få til et godt foreldreengasjement. Det 
er et hjertesukk at mange skoler, som er den viktigste arenaen hvor idretten 
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https://www.idrettsforbundet.no/tema/mangfoldoginkludering/
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treffer alle barn, har begrensninger på hva de vil informere om av tilbud fra 
idretten.  
 
Sitat fra Sarpsborg idrettsråd:  
Det å få med skolene, som en aktiv medhjelper for det lokale idrettslaget, og det å 
kunne spre budskapet med hjelp fra skolen. Skolen oppfattes alt for ofte som en 
"brems", da de helst ikke vil dele informasjonen videre. 
  
Sitat fra Viken idrettskrets:  
Kultur: Det er mange vinteridretter, og mange minoritetsbarn er bare vant med 
sommeridretter. Det er også mange idretter som er ukjente for minoritetsbarn/voksne, 
f. eks er orientering og squash lite kjente idretter, og det er heller ikke alle kulturer hvor 
det er vanlig at f. eks jenter spiller fotball, ishockey eller bandy - (som gjerne er 
guttedominerte idretter). Det er vanskelig å overbevise foresatte om at idretten ikke er 
farlig, både fordi noen idretter trenger mer beskyttelsesutstyr enn andre, men også 
fordi f. eks manglende svømmeferdigheter hos foreldre gjør at heller ikke barna blir 
svømmedyktige. 
 
Sitat fra Haugesund idrettsråd:  
Manglende ferdigheter hos foreldre til å håndtere digitale verktøy knyttet til aktiviteten. 
 
Jenter med minoritetsbakgrunn 13-19 år 
291 av idrettstilbudene, dvs. 54 prosent, har hatt deltakelse av jenter mellom 13 
og 19 år med minoritetsbakgrunn. (281 idrettstilbud eller 31 prosent av 
idrettstilbudene i 2022.) 
 

 
 
Figur 7: Viser andelen av idrettstilbudene/tiltakene som har hatt deltakelse av jenter 
13-19 år med minoritetsbakgrunn i 2023.  
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Jenter med minoritetsbakgrunn er den målgruppen som er mest utfordrende å 
få rekruttert til deltakelse i idretten. Forvaltningsenhetene prioriterer denne 
gruppen når de behandler søknader fra idrettslagene.  
 
Idrettslagene nevner utfordringer som kulturelle barrierer, språk og økonomi. 
Det kan være mangel på støtte og involvering fra foreldrene og 
dugnadsforståelse. Det kan være press på jentene til å satse på skolen, at de 
ikke får trene på kveldstid eller trene sammen med gutter. Idrettslaget kan ha 
mangel på kunnskap om hvordan legge til rette for jentene med garderober og 
bekledning, og mangel på kvinnelige instruktører/trenere.  
 
Sitat fra Sarpsborg idrettsråd:  
At IL ofte mangler nok kvinnelige trenere og tillitsmenn til tiltakene. Det er helt klart, at der det 
er mannlige instruktører, er det færre jenter som blir med på tiltaket. Spesielt der vi helst vill 
hatt med jenter 16-19 år. 
 
Sitat fra Viken idrettskrets:  
Kultur: Foreldre ønsker aktiviteter for sine sønner snarere en døtre. Jenter får ikke lov å delta. 
Foreldrene er ukjente med idretten/ det er for "tøffe" idretter. Det er ikke vanlig for jenter å 
delta i idrett, og det kan være utfordrende å få kontakt med foreldrene. 
 
Det som ser ut til å være en suksessfaktorer for å nå denne målgruppen er å ha 
et godt jentemiljø i klubben samt at jentene kan trene i egne grupper. Det må 
være trygge miljøer med fokus på det sosiale. Det bør være kvinnelige 
trenere/instruktører og forbilder med samme bakgrunn i idrettslaget. Jentene 
må ha medvirkning og medbestemmelse i innholdet og kjenne mestringsfølelse. 
Jentene har også større sannsynlighet for å delta der de blir tatt med av en 
venninne eller rekruttert av eldre rollemodeller. De kan også involveres ved å få 
en rolle i idrettslaget. Noen jenter trenger særskilt tilrettelegging som klesplagg 
og garderobefasiliteter. Familiene må kunne stole på idrettslaget og trenerne, 
derfor er informasjon til foreldrene viktig.  
 
Å ha åpne aktiviteter uten forpliktelse og betaling, lavterskelversjoner av 
idrettslagenes ordinære aktiviteter og kurs i en gitt periode, uten fokus på 
prestasjon fungerer for denne gruppen. 
 
Utover dette er det de samme tiltakene og virkemidlene som fungerer overfor 
jentene som for de øvrige målgruppene.  
 
Engasjement av eldre søsken og foreldre 
70 idrettslag har hatt tiltak som øker minoritetsforeldres (eller eldre søskens) 
engasjement og involvering, de har involvert 1332 foreldre. Det ser ut til at 
følgende faktorer kan fungere for å få økt engasjement og involvering blant 
foreldre og eldre søsken:  

- Å gi foreldrene informasjon direkte, god kommunikasjon og 
relasjonsbygging.  

- Å gi foreldrene god informasjon om idrettstilbudene i idrettslaget, og at 
de er velkomne til å delta.  

- Å gi informasjon gjennom brosjyrer på flere språk. 
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- Å møte foreldrene med kulturforståelse.  
- Foreldremøte med tolk. 
- Å skape en sosial arena hvor foreldrene blir kjent med hverandre.  
- Å ha en samling med mat fra eget land.  
- Invitere med på dugnader. Spørre foreldrene direkte hva de kan bidra 

med. tilpasse oppgavene etter deres styrker.  
- Å gi foreldrene ansvarsoppgaver og vise tillit.  
- Servere kveldsmat etter trening.   
- Å ha felles tilbud til foreldre og barn, eller egne tilbud for foreldrene mens 

barna trener.  
- Å invitere foreldrene til å se på barnas trening. Det gir dem følelse av 

stolthet og de følger mer opp.  
- Lagdugnad, der laget får midler til egen lagkasse (og ikke klubbkasse) 
- Aktive klubbambassadører/ miljøkontakter/ idrettskontakter.  
- Bruke eldre søsken som «miljøtrener» for idrettsgruppen.  

 
Idrettens e-læringskurs om inkludering 
NIF, idrettskretser og idrettsråd jobber for at idrettslag, særlig idrettslag i 
ordningen, skal ta Idrettens ekurs om inkludering. Det er 346 personer fra 
idrettslagene i ordningen som har tatt det. Per 1. mars 2024 er det totalt 844 i 
idretten som har gått gjennom dette kurset. Kurset kan også tas som en 
temakveld med flere sammen.  

 
Videre arbeid 
Forvaltningsenhetene og NIF har kontinuerlig dialog og NIF jobber for å 
imøtekomme innspill til forbedringer på ordningen. Det er behov for 
forutsigbarhet i tildeling og rapporteringsmaler, erfaringsutveksling seg imellom 
og med nordiske land samt digitalisering av forvaltningsordningen.   
 
Forvaltningsenhetene ytrer et ønske om å kunne få tildele idrettslag et flerårig 
tilskudd, for å kunne sikre kontinuitet, forutsigbarhet og langsiktighet i 
idrettslag som jobber helhetlig og systematisk med inkludering. NIF støtter 
dette, og tar gjerne imot en tilbakemelding fra KUD om å kunne støtte 
forvaltningsenhetene i å gjøre dette, da ordningen har vært forutsigbar i mange 
år.  
 
Idrettslagene uttrykker at de er fornøyde med ordningen, men trenger mer 
midler slik at de kan dekke behovet, og skape forutsigbarhet i tildelinger over 
flere år. De har behov for opplæring, informasjon, samlinger, nettverk, 
oppfølging og noen de kan henvende seg til dersom de har spørsmål. Det er 
krevende å ha nok ressurser i idrettslaget til å gjennomføre tiltakene. Det er 
utfordrende å vite nøyaktig hvor mange de har nådd fra målgruppene, og de er 
bekymret for å stigmatisere.  
 
Det er ikke til å legge skjul på at det er tid- og ressurskrevende å jobbe med 
målgruppene. Idrettsrådene og idrettskretsene jobber kontinuerlig og målrettet 
med å nå ut med informasjon om ordningen for å øke tiltaksmengden, og 

https://www.idrettsforbundet.no/tema/mangfoldoginkludering/Fakta/
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gjennomføre møter med samarbeidsparter. De jobber med å heve kompetansen 
og gjennomføringsevnen til idrettslagene for å få enda flere i målgruppene til å 
ta del i idrettsfamilien. 
 
Rammesøknad for 2025 
NIF søker om 35 millioner kroner for 2025. Det er et behov for økt ramme 
sammenlignet med tildelingen for 2024 grunnet:  

- Nye forvaltningsenheter i 2022 har gjort søknadsmuligheten bedre kjent i 
egen kommune, og har behov for å imøtekomme flere søknader fra 
idrettslag. 

- Forvaltningsenhetene mottar årlig søknader fra idrettslag på et langt 
større beløp enn de har til disposisjon. Det er altså et stort behov for 
midler fra idrettslagene. Eksempelvis fikk idrettsrådet i Trondheim inn 
søknader på 9,3 millioner kroner, Oslo idrettskrets på 20 millioner kroner 
og Vestfold og Telemark idrettskrets på 2,3 millioner kroner i 2023. De 
mottok hhv. 2,3 millioner, 5,2 millioner og 1,2 millioner kroner i 2023 i 
denne ordningen.  

- Forvaltningsenhetene søker og mottar midler fra kommuner og stiftelser 
også, for å få dekket opp behovet fra idrettslagene. Det er krevende å 
søke og rapportere på midler, og det tar bort tiden fra oppmerksomheten 
som kunne gått til å følge opp og heve kompetansen til idrettslag.  

- Flere av forvaltningsenhetene tar ikke ut 10 prosent av mottatte midler til 
administrasjon. Dersom de hadde gjort det, hadde det blitt færre midler å 
dele ut til idrettslagene. Å administrere ordningen krever egentlig langt 
mer ressurser enn 10 prosent, og det er betegnende at andres og egne 
midler brukes for å dekke opp for ordningen. Valget om å dekke 
administrative utgifter på andre måter faller altså ordningen til gode, og 
gjør at forvaltningsenhetene kan tildele mer penger til idrettslag. 

- Det er høyere utgifter i samfunnet, og mange må prioritere essensielle 
behov framfor fritidsaktiviteter. Idretten merker at det er stort behov og 
økende etterspørsel etter å kunne dekke utgifter for barn og unge.  

- Det er en økende andel barn som lever i familier med vedvarende lav 
inntekt.  

- Det er et stort behov for å finne gode løsninger på Økonomi som barriere 
i samfunnet. Inkludering i idrettslag er en del av løsningen.     

- Det er mye oppmerksomhet på utenforskap og ungdomskriminalitet i 
samfunnet, og idretten har en svært viktig rolle i å forebygge dette. Det 
krever flere ressurser for å kunne gjøre enda mer.  

- Det kommer mange nye flyktninger, særlig fra Ukraina, som i større grad 
enn de fleste andre har behov for økonomisk støtte til for eksempel 
transport, utstyr og tolk for å bli inkludert i idretten. Idrett en fantastisk 
arena for å integrere dem i samfunnet. 

- Det er ønske fra forvaltningsenhetene om tettere samarbeid med 
nordiske land, noe som øker behovet for midler til tiltak som 
erfaringsutveksling.  

- Behov for å sørge for at idrettslagene har ressurser for å opprettholde de 
gode aktivitetstilbudene som allerede finnes. Faste og åpne tilbud bidrar 
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til å holde unge i positive omgivelser og forebygger utenforskap og 
kriminalitet.   

- Inkludering i idrettslag er en godt innarbeidet ordning som har en 
velfungerende organisering. Det burde i så måte være av interesse for 
styrende myndigheter å opprettholde og videreutvikle ordningen.  

 
NIF er takknemlig for støtten KUD gir til Inkludering i idrettslag og den gode 
dialogen vi har hatt i løpet av 2023. NIF ser frem videre dialog med KUD og 
forvaltningsenhetene. NIF ønsker en tilbakemelding på søknad om overføring av 
ubrukte midler til 2024 på kr. 65 784, på formidling om at forvaltningsenhetene 
kan tildele enkelte idrettslag flerårige støtte og på søknaden for 2025.  
 
 
Med vennlig hilsen                  
 

      
  
Dagfrid Forberg       Line Hurrød 
Leder, Breddeidrett organisasjon og utvikling       Forvaltningsrådgiver 
 
 
 
Vedlegg:  

- Regnskapsrapport for NIF sentralt og tildeling til forvaltningsenhetene  
- Revisjonsberetning for NIF sentralt 
- Samlet regnskapsrapport for forvaltningsenhetene 


